
平成 28年 9月吉日 

関係各位 

地域包括ケアシステム推進部 

部 長  深川 新市 

社会局ブロック事業部 

部 長  桑原  勇 

 

長岡地域包括ケアシステム関連理学療法士懇談会開催のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます． 

 会員の皆さまにおかれましては，日頃より（公社）新潟県理学療法士会の活動にご理解とご協力を

賜りまして誠に感謝申し上げます． 

現在，長岡市における地域包括ケアシステムの取り組みは，県内においての先駆けとなっておりま

す．平成 27年度より多職種交流会が開催され多職種の方々との顔の見える関係づくり，連携を深め

るための試みが行われてきました．長岡市内 11カ所の地域包括支援センターが中心となり，20数回

におよぶ交流会が開催されています．  

そこでこの度，長岡市内勤務で地域包括ケアシステムに関わられている皆様との懇談会を企画致し

ました．今後，長岡市地域包括ケアシステムにスムースに対応できるよう，良い意見交換の場になれ

ばと思っております．長岡市内に勤務の理学療法士の方であればどなたでも参加頂けます． 

ご多忙のことと存じますが，職場内やお知り合いで長岡市の地域包括ケアシステムに関わっている

PT，関心のお持ちの PTへもお声掛け頂き，お誘い合わせの上ご参加ください． 

                                          敬具 

 

記 

 

■日 程 ：平成２８年１１月２５日（金） １８：３０～２１：００ 

■内 容 ： 

 第 1部 １８：３０～１９：００ 

①県士会の地域包括ケアシステムへの取り組みについて 

                        地域包括ケアシステム推進部長  深川新市 

          ②長岡市における理学療法士の関わりについて 

                                長岡地区担当  棚橋 泉 

          ③中越ブロックにおける県士会活動について 

                              ブロック事業部長  桑原 勇 

                             中越ブロック支部長  諏訪和彦  

       

第 2部 １９：００~２１：００ 意見交換会・懇親会 

 

 ■会 場 ：久兵衛 東口店（長岡市弓町２-4-34 ） TEL：050-5852-0985 
※ 長岡駅東口を出て徒歩 8分、殿町踏み切り方面へ進み、 

高野医院の並び長岡信用金庫台町支店斜め前 

 

     ■会 費 ：４０００円 （当日会場にてお支払いください） 

     ■申込み方法：①氏名 ②会員番号 ③所属施設名 ④取得リーダー（地域ケアまたは介

護予防，両方，未取得） ⑤連絡先電話番号をご記入の上，E-mailにて

件名を「長岡理学療法士懇談会申込み」としてお申込み下さい． 

■お問合せ・申込み先 ：  晴陵リハビリテーション学院 髙鳥 真 

E-mail：takatori@seiryou-reha.ac.jp  

     ■定 員：５０名 先着順 

     ■締切り：１１月１８日（金） 

 


